am gemüht befunden, und so wenig seine gliedmaßen als den verstand mehr brauchen können.

Ich verbleibe mit schuldigem respect

Eu. Excellence

gehorsamster Diener

Jablonski.

Berlin d. 17 May 710.

5

126. FRANZ ANTON VON BUCHHAIM AN LEIBNIZ

Wien, 18. Mai 1710.

**Überlieferung:** *k*

Illustrissime Domine mihi observandissime.

Quantumvis longa annorum series omnimodam ferme amicitiam nostram antiquam 10  
 confidentiamque obliterarit; eam tamen pectori meo reclusam, quod semper vivam co-  
 luerim, praesentes Literae ad Illustrissimam D. Vestram affectuose datae, apprime testa-  
 buntur. Interrupta proinde quacunquē tandem ex causa negotia olim inter nos acta denuo  
 pro Gloria Dei ejusque cultus uniformitate reassumenda cupiens, praesentibus Illustrissi-  
 mam D. V<sup>am</sup> perhumaniter duxi requirendam: quatenus et Causae per nos actae seriem, 15  
 et animorum in idem consentientium scopum mihi quantocius transcribere velit ut aliis  
 etiam praegnantibus ex causis Aulam Romanam accessurus, integram ibidem, eamque  
 genuinam dare valeam Causae jam notae relationem. Non diffido proinde benevolo D. V<sup>ae</sup>  
 Illustrissimae in affectu, quin boni communis desiderio promovendo acta, notitiae meae  
 dare dignabitur, si quid in Causa suprafata augendum foret vel minuendum. Prout fa- 20  
 vorabile responsum praestolor, qui sum usque dum vivo

Illustrissimae D. Vestrae

Ad obsequia parat<sup>mus</sup> Servus  
 F. A. Ep. L. B. de Liechtenwert

Viennae 18 Mayi 1710

Dignetur tantum responsum Viennam dirigere à M<sup>f</sup> Schnatter Officier de la Poste 25  
 Imp<sup>le</sup>.

## 127. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 21. Mai 1710.

**Überlieferung:** *K*

Vir Illustris atque Excellentissime Domine Patrone atque Avuncule debita  
5 observantia colende.

Praecipuos libros, qui his mundinis vernalibus Lipsiam adportati sunt, Tuae Illustri  
Excellentiae notos esse arbitror, reliquos ex catalogis adjectis cognoscet. Inter novos se  
prae caeteris historiarum jurisque publici studiosis commendare videtur Imperii Romano-  
Germanici Archivum, quod Lunigius, qui Reipubl. Lipsiensi a scribendo est, adornavit,  
10 cui librum titulorum, quibus gaudent viri illustres amplissimum ante biennium editum,  
debemus. Is, dum mihi cum eo quaedam familiaritas intercessit, narravit se in scriptis  
peculiaribus ad Germanicam historiam spectantibus et non ubique obviis colligendis mul-  
tum operae posuisse ac magnos sumptus impendisse, fateri tamen oportere sibi adhuc  
15 Suevorum inierunt Protestantibus et quidem anno decimo, ac cum inter omnes constet Ve-  
stram Illustrem Excellentiam harum rerum esse callentissimam, per me submisit rogat,  
ut, si sciret quo locorum ea lateat, id pro amore quo rem litterariam promovere studet,  
haud gravatim indicet. Parat archivi supplementum et jam plura collecta praelo destinata  
habet.